
1/2

kuryr 20. září 2023

Očkovací kampaň Billa Gatese v Africe: Vědecká studie
odhaluje smrtící následky DTP vakcíny!

infokuryr.cz/n/2023/09/20/ockovaci-kampan-billa-gatese-v-africe-vedecka-studie-odhaluje-smrtici-nasledky-dtp-
vakciny

Vakcína DTP (proti záškrtu, tetanu a černému kašli) byla stažena ve
Spojených státech a dalších západních zemích v 90. letech po
několika zprávách o vážných vedlejších účincích, včetně smrti a
poškození mozku.

Bill Gates, známý po celém světě prosazováním očkování
prostřednictvím své filantropické práce, podporoval zavedení DTP
vakcíny v afrických zemích.

Studie zadaná dánskou vládou a nadací Novo Nordisk zkoumala
dopad očkování v Africe podrobněji. Vědci analyzovali data z
„přírodního experimentu“ v Guineji-Bissau, při kterém překvapivě
zemřelo 50 procent dětí před dosažením pěti let.

V Guinea-Bissau byla část dětí očkována proti DTP ve věku tří
měsíců a druhá část ve věku šesti měsíců. Výsledky ukázaly, že
dívky, které dostaly DTP vakcínu, měly desetkrát vyšší
pravděpodobnost úmrtí než neočkované děti. Přestože byly

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/20/ockovaci-kampan-billa-gatese-v-africe-vedecka-studie-odhaluje-smrtici-nasledky-dtp-vakciny/


2/2

očkované děti chráněny proti záškrtu, tetanu a černému kašli, údaje
ukázaly, že oslabení jejich imunitního systému zvyšuje jejich šance
na rozvoj dalších závažných onemocnění.

Robert F. Kennedy Jr. poukázal na to, že DTP vakcína je díky
Gatesově podpoře jednou z nejpoužívanějších vakcín na
světě. Zdůrazňuje, že současné důkazy naznačují, že DTP vakcína
může způsobit více škod než nemoci, proti kterým má chránit.

“Tato vakcína mohla potenciálně poškodit miliony dětí,” řekl
Kennedy.

Vzhledem k takovým zprávám není divu, že ochota očkovat v
některých regionech klesá.

 
 

https://stranapro.cz/

